cut scriptum est: Quia propter te mortificamur totâ die, aestimati sumus sicut oves occisionis). Sed in his omnibus superamus propter eum qui dilexit nos. Certus sum enim quia neque mors, neque vita, neque Angeli, neque Principatus, neque Virtutes, neque instantia, neque futura, neque fortitudo, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia poterit nos separare à charitate Dei, quæ est in Christo Jesu Domino nostro.

*R.* Iste cognovit justitiam, & vidit mirabilia magna, & exoravit Altissimum: \* Et inventus est in numero sanctorum. *V.* Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad coelestia regna. Et inventus..... Gloria Patri..... Et inventus.....

### IN SECUNDO NOCTURNO.

#### Lectio 4.

Marcellus, Legione in Hispaniâ natus, nobilis genere, sed Fide nobilior: pater, non tam carné quàm spiritu, duodecim illustrium martyrum, Claudi, Luperpii, Victorii, Facundi, Primitivi, Fausti,

Januarii , Martialis , Emetherii , Celedonii , Servandi & Germani , centurio sub Diocletiano principe militavit. Is, cum ceteri omnes in natali die Imperatoris in profanis illis conviviis epularentur , atque idolis Imperatoriæque statuæ thus adolerent, tam impium facinus (ut Christianum hominem decebat) execratus, militiæ insignibus, vite scilicet, & cingulo rejectis, se deinceps Christo regi æterno militaturum, non Imperatoribus, à quibus milites surdis & multis idolis sacrificare compellebantur , liberâ constantique voce testatus est.

v). Honestum fecit illum Dominus , & custodivit eum ab inimicis, & à seductoribus tutavit illum : \* Et dedit illi claritatem æternam. v. Descenditque cum illo in foveam: & in vinculis non dereliquit eum. Et dedit.....

### Lectio 5.

Stupefacti verò milites hæc audientes , illum tenuerunt, & quæ viderant, quæve audierant, Astasiano Fortunato Præsidi legionis Trojanæ, cuius ille centurio erat, nunciarunt: qui eum mox in car-

cerem detrudi mandavit. In judicium verò, expletis epulis, evocatus, cum Astasiano constantissimè respondisset, sibi, quod Christianus esset, non licere amplius sub Imperatoribus, dictam ob causam, nisi Christo Domino militare, ab eo in Mauritiam Tingitanam ad Aurelianum Agricolam , Præfecti praetorio vires agentem, missus est: qui, cum eum in Christianâ Religione firmissimum cerneret, quem à Christi cultu avocare non potuit, capite plecti iussit. Ejus corpus fideles, qui aderant eo in loco ubi passus, sepeliendum curarunt: quod deinde Legionem translatum, in Ecclesiâ sui nominis conditum est.

v). Desiderium animæ ejus tribuisti ei, Domine : \* Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. v. Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite ejus coronam de lapi de pretioso. Et voluntate.....

Ex libro S. Cypriani Episcopi, de laude Martyrum.

### Lectio 6.

Toleranda igitur sunt om-

nia, patienda cuncta, nec appetendum quò modico gaudias tempore, & perpetuo puniaris ardore. Meminisse enim debes, velut quadam te fœderis pactione constrictum, ex qua aut capessendæ salutis sit justa conditio, aut pœnæ merita formido. Stas inter adversa pariter ac prospera, arma inter & tela, hincque te secularis ambitio, indè cœlestis admonet magnitudo. Si salutem times perdere, scito te mori posse. Porrò autem contemnenda tibi mors est, cui Christus occisus est.

¶. Stolâ jucunditatis induit eum Dominus: \* Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. ¶. Cibavit illum Dominus pane vitæ, & intellectus: & aquâ sapientiae salvularis potavit illum. Et coronam..... Gloria Patri..... Et coronam.....

### IN TERTIO NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

#### *Lectio 7.*

In illo tempore: Dixit Jesus discipulus suis: Si quis vult post me venire, abneget se-

met ipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me. Et reliqua.

### Homilia Sancti Gregorii Papæ.

#### *Homilia 32 in Evangelia.*

Quia Dominus ac Redemptor noster novus homo venit in mundum, nova præcepta dedit mundo. Vitæ etenim nostræ veteri in vitiis enutratae contrarietatem opposuit novitatis suæ. Quid enim vetus, quid carnalis homo noverat, nisi sua retinere, aliena rapere si posset, concupiscere si non posset? Sed cœlestis medicus singulis quibusque vitiis obviantia adhibet medicamenta. Nam sicut arte medicinae calida frigidis, frigida calidis curantur: ita Dominus noster contraria opposuit medicamenta peccatis, ut lubricis continentiam, tenacibus largitatem, iracundis mansuetudinem, elatis præcipiteret humilitatem.

¶. Corona aurea super caput ejus: \* Expressa signo sanctitatis, gloriâ honoris, & opus fortitudinis. ¶. Quoniam prævenisti eum in benedictioni-

bus dulcedinis, posuisti in capite ejus coronam de lapi- de pretioso. Expressa.....

*Lectio 8.*

Certè, cum se sequentibus nova mandata proponeret, di- xit: Nisi quis renunciaverit omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus. Ac si apertè dicat: Qui per vitam veterem aliena concu- piscitis, per novæ conversa- tionis studium & vestra lar- gimini. Quid verò in hac lec- tione dicat audiamus: Qui vult post me venire, abneget semetipsum. Ibi dicitur ut abnegemus nostra: hic dicitur ut abnegemus nos. Et fortas- sè laboriosum non est homi- ni relinquere sua: sed valdè laboriosum est relinquere se- metipsum. Minus quippe est abnegare quod habet: valdè autem multum est abnegare quod est.

*R.* Hic est verè martyr, qui pro Christi nomine sanguinem suum fudit: \* Qui mi- nias judicum non timuit, nec terrenæ dignitatis gloriam quæsivit, sed ad cœlestia reg-

na pervenit. *V.* Justum dedu- xit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Qui minas.... Gloria Patri..... Qui minas.....

*Lectio 9.*

Ad se autem nobis venien- tibus Dominus præcepit ut renuntiemus nostris; quia qui- cumque ad fidei agonem ve- nimus, luctamen contra ma- lignos spiritus sumimus. Ni- hil autem maligni spiritus in hoc mundo proprium possi- dent: nudi ergo cum nudis luctari debemus. Nam si ves- titus quisque cum nudo luc- tatur, citius ad terram dejici- tur, quia habet undè teneat- ur. Quid enim sunt terrena omnia, nisi quædam corpo- ris indumenta? Qui ergo con- tra diabolum ad certamen properat, vestimenta abjiciat, ne succumbat.

Te Deum laudamus.....

IN SECUNDIS VESPERIS com- memoratio Sanctorum mar- tyrum *Claudii, Luperci & Victorii.*

## DIE XXX OCTOBRIS.

*In festo Sanctorum Claudii, Lupercii & Victorii,  
Fratrum martyrum. Duplex.*

*Omnia de communi plurimorum martyrum.*

*Oratio.*

Fraterna nos, Domine, martyrum tuorum Claudii, Lupercii & Victorii, corona lætificet, quæ & fidei nostræ præbeat incrementa virtutum, & multiplici nos suffragio consoletur. Per Dominum nostrum.....

*In PRIMO NOCTURNO lectio-  
nes de Scriptura occurrente.*

*IN SECUNDO NOCTURNO.**Lectio 4.*

Claudius, Lupercius & Victorius, Sancti Marcelli centurionis filii, ob sanctam Christi fidem, quam profitebantur, comprehensi, ad Dignianum Præsidem adducuntur: rogati autem ab eo, cur contra Imperatoris edictum Deos adorare contemnerent? responderunt se alios Deos colere

non debere, nisi Dominum Jesum Christum, omnium rerum creatorem: in qua fidei confessione perseverantes, abscisis capitibus, martyrii palmam, Diocletiano Imperatore, assecuti sunt. Eorum corpora Legione, ubi gloriósâ voce Dominum confessi fuerant, sepulta sunt. Nunc verò eadē in Urbe in Ecclesiā sancti Claudi requiescunt.

R). Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, servientes præceptis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis validis: \* Terra apparuit ariada, & in mari Rubro via sine impedimento. V). Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes inundaverunt. Terra.....

Sermo Sancti Joannis Chrysostomi.

*Serm. 1 de Mart. tom. 3.*

*Lectio 5.*

Nemo est qui nesciat martyrum glorias ad hoc divino consilio à Dei populis frequentari, ut & illis debitus honor dicetur, & nobis virtutis exempla, favente Christo, monstrantur: ut, dum haec ita celebrari perspicimus, cognoscamus quanta eos gloria maneat in cœlis, quorum natalitia taliter celebrantur in terris: quò possimus etiam ipsi talibus provocari exemplis, virtute pari, devotione consimili ac fide; ut, Christo præstante, dimicare & vincere hostem possimus: ut, partà victoriâ, cum iisdem sanctis in regnis coelestibus triumphemus.

R. Verbera carnificum non timuerunt sancti Dei, morientes pro Christi nomine: \* Ut heredes fierent in domo Domini. v. Tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut heredes.....

*Lectio 6.*

Quis est enim, qui eorum

volens merito copulari, nisi priùs constantiam eorum teneat, sectetur fidem, imiteatur virtutem passionis; eorum gloriam paribus vitæ linementis aut inveniat, aut exquirat? Qui etsi martyrio par esse non possit, tamen muneris tanti dignitate se quisque bonis actibus dignum præbeat. Adest enim clementissimus Deus, qui desiderantibus suis aut martyrium præbeat, aut sine martyrio cum sanctis præmia divina retribuat.

R. Tamquam aurum in fornace probavit electos Dominus, & quasi holocausti hostiam accepit illos, & in tempore erit respectus illorum: \* Quoniam donum & pax est electis Dei. v. Qui confidunt in illum, intelligent veritatem: & fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam..... Gloria Patri..... Quoniam.....

**IN TERTIO NOCTURNO.**

Homilia Sancti Gregorii Pape in Evangelium. "Cum audieritis prælia: de communi plurimorum martyrum."

R. 8. Hæc est vera.

## OFFICIUM PATROCINII

BEATÆ MARIÆ VIRGINIS,

*fit in IV Dominica Novembris. Duplex majus.**Omnia ut in fine Breviarii Romani.**Si hoc festum venerit in Octava Dedicacionis Ecclesiæ,  
omittitur illo anno. Extra Civitatem fit de eo.**Illa censetur pro IV Dominica Novembris, quæ computatur pro  
quarta Dominica juxta ocurrentiam Dominicarum Novembris,  
omittatur, vel non, secunda Dominica ejusdem mensis.*

---

## DIE X NOVEMBRIS.

*In festo Dedicacionis hujus almæ Ecclesiæ Legio-  
nensis. Duplex primæ classis in totâ Diœcesi: in  
Civitate tantùm cum Octavâ.**In LAUDIBUS nihil de simplicibus.**Omnia ut in Breviario, in communi Dedicacionis Ecclesiæ.**IN SECUNDIS VESPERIS fit commemoratio Sancti Martini Epis-  
copi & Confessoris, tantùm.*

---

## DIE XI NOVEMBRIS.

*Secunda die infra Octavam Dedicacionis: fit de Sancto Martino Episcopo & Confessore. Duplex.*

**NONA LECTIO** *Sancti Mennæ, & commemoratione Octavæ, & Sancti Mennæ martyris IN LAUDIBUS.*

**IN VESPERIS** *commemoratio Sancti Martini Papæ & martyris, & Octavæ.*

---

## DIE XII NOVEMBRIS.

*Tertia die infra Octavam: fit de Sancto Martino Papa & martyre. Semiduplex cum commemoratione Octavæ.*

**IN VESPERIS à capitulo** *fit de Sancto Didaco, cum commemoratione Sancti Martini, & Octavæ.*

---

## DIE XIII NOVEMBRIS.

*Quarta die fit de Sancto Didaco, cum commemoratione Octavæ.*

**IN VESPERIS à capitulo de Octava,** *cum commemoratione Sancti Didaci.*

**DIE XIV NOVEMBRIS.**

*Officium fit de infra Octava. Semiduplex.*

*Omnia ut in die quinta in communi Dedicationis Ecclesiae.*

*Extra Civitatem fit de feria.*

*Vesperæ Sancti Eugenii martyris, & commemorationis Octavæ.*

---

**DIE XV NOVEMBRIS.**

*Sexta die in festo Sancti Eugenii Archiepiscopi Tolletani & martyris. Duplex, cum commemoratione Octavæ in Laudibus & Vespereis.*

---

**DIE XVI NOVEMBRIS.**

*Officium de infra Octava. Semiduplex.*

*Omnia ut in die septima in communi Dedicationis Ecclesiae.*

*Extra civitatem de feria.*

*Vesperæ diei Octavæ, ut in primis Vesperis festi.*

## DIE XVII NOVEMBRIS.

*Octava Dedicacionis Ecclesiae. Duplex.*

*Omnia ut in Breviario, in communi Dedicacionis Ecclesiae  
in Octava.*

*Extra Civitatem officium fit de Sancto Gregorio Thaumaturgo. Semiduplex.*

*In VESPERIS à capitulo fit de Dedicacione Basilicarum Sanctorum Apostolorum Petri & Pauli. ORATIO. Deus, qui nobis.....*

*Deinde fit commemoratio Octavæ. ORATIO. Deus, qui invisibiliter.....*

## DIE XXI. NOVEMBRIS.

*In festo Præsentationis Beatæ Mariæ Virginis.*

Duplex majus.

*Si hoc festum venerit in die Patrocinii, transfertur in aliam diem non impeditam.*

*Omnia ut in Breviario Romano.*

## DIE XXVII NOVEMBRIS.

*In festo Sanctorum Facundi & Primitivi, Fratrum martyrum. Duplex.*

*Omnia de communi plurimorum martyrum.*

*Oratio.*

Deus, qui nos concedis sanctorum martyrum tuorum Facundi & Primitivi natalitia colere: da nobis in æternâ beatitudine de eorum societate gaudere. Per Dominum nostrum.....

IN PRIMO NOCTURNO *lectio-nes de Scriptura occurrente.*

IN SECUNDO NOCTURNO.

*Lectio 4.*

Facundus & Primitivus, beati Marcelli martyris filii, Christianæ religionis apud Atticum Præsidem accusati sunt. A quo interrogati num Christiani essent, Christianos se esse liberâ voce responderunt. Et cum rursus quæreretur ab eis an Imperatoris edictum, quo sancitum erat diis immolari, ignorantem; illud se

non ignorare dixerunt, hoc insuper adjicientes, paratos se pro Christi fide, cui soli, ut verò Deo & Domino, toto corde serviebant, ad mortem usque decertare. Præses hæc audiens, verbisque proficere se quidquam posse desperans, tormentis ac poenis cum sanctis agere statuit. Digitos igitur primum illis amputari præcepit; tūm compedibus constrictas crudelissimè dilaniari tibias, & deindè teturum in carcerem detrudi. Quæ omnia alaci animo fortissimi martyres toleraverunt, Deo jugiter gratias agentes, quod pro nomine ejus digni habití essent cruciatus sustinere.

R. Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, servientes præceptis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis validis: \* Terra apparuit arida, & in mari Rubro via sine im-

pedimento. ¶ Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes inundaverunt. Terra apparuit.....

*Lectio 5.*

Præses autem cum spe frus-tratum se cerneret, ad blanditias, quibus sanctorum animos deliniret, sese convertit. Conquisitos itaque & lautos ad eos in carcere de mensâ suâ cibos misit: quos illi veluti mortiferos accipere renuerunt. Quare vehementius ille indignatus, in fornacem ardentem eos conjici jussit, in qua illæsi & incolumes triduum admirabiliter permanserunt. Quod ubi Præses animadvertisit, eis indè extractis, cibos veneno infectos exhibere præcepit. Quos ubi facto Crucis signo intrepidè deglutissent, nec proindè molestiæ quidquam passi essent, qui eos cibos confecerat, illius rei admirabilitate perspectâ, Je-su-Christi fidem suscepit. His autem iratior Præses factus, jussit confessim sanctos ferreis unguulis crudelissimè excarnificari, ardenterbusque facibus eorum lateribus admotis aduri, tum calcem ardenter in ora ipsorum injici. Verùm, cum

Christum adhuc confiterentur, serventi oleo toto corpore delibuti, erutisque oculis, patientiâ, qua hæc, & alia tolerarunt cruciamenta, & quam unicè Christum diligenter, & quam avidè martyrium sitient, apertius indicarunt.

¶ Verbera carnificum non timuerunt sancti Dei, morientes pro Christi nomine: \* Ut heredes fierent in domo Domini. ¶ Tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut heredes.....

*Lectio 6.*

Post hæc judex in impietate perseverans, eos suspendi præcepit: cum autem ex eorum corporibus dilaniatis magna vis sanguinis proflueret, existimantes tortores eos mortuos, indè recesserunt. Deus autem, cui curæ sunt timen-tium se, sanctos fratres in pristinam sanitatem restituit. Qua cognitâ re, Præses eos vivos decorari mandavit: quod dum fieret, quidam è circumstantibus, cunctis audiencibus, palam dicere cœpit videre se duos Angelos, binas coronas afferentes, unam Facundo, & alteram Primitivo: quod Atticus Præses au-

diens: Capita, inquit, amputentur, ne sit locus coronis. Sicque beatissimi martyres, præclarâ pugnâ confectâ, cum magnum fidei, pietatis, & constantiae exemplum præbuissent, demum gladio percussi, victores in cœlum evolarunt. Martyrium autem compleverunt in Gallæciâ apud Caem fluvium, quinto Kalendas Decembris, ubi à Christianis eorum corpora honorificè sepulta sunt.

v). Tamquam aureum in fornace probavit electos Dominus, & quasi holocausti hostiam accepit illos: & in tempore erit respectus illorum: \* Quoniam donum & pax est electis Dei. v. Qui confidunt in illum, intelligent veritatem: & fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam..... Gloria Patri.... Quoniam.....

**IN TERTIO NOCTURNO.**  
Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

*Lectio 7.*

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Dico autem vobis amicis meis ne ter-

reamini ab his, qui occidunt corpus. Et reliqua.

**Homilia Sancti Augustini  
Episcopi.**

*Lib. 14 contra Faustum Manich.  
cap. 12.*

Christianus ædificatus super fundamentum Apostolorum & Prophetarum, attendit singulas causas, & singula maledicta. Videt unum pertinere ad corpus mortale, quod ligno suspenditur, alterum ad animam, quo Sol suspenditur. Etsi enim corpus inclinatur in adorando, animus tamen aut colit quod adorat, aut fingit: utrumque autem perniciosum est. Quapropter, quoniam maledictum in utroque mors meruit, sicut mors est corporis in ligno pendere, ita mors animi est Solem adorare: eligendum est enim maledictum in corporis morte, quo maledicto, & ipsum corpus in resurrectione liberabitur; evitandum autem maledictum in animæ morte, ne cum suo corpore in æterno igne damnetur. Hanc enim quæstionem nobis Dominus solvit, dicens: Nolite timere

eos qui corpus occidunt, animam autem non possunt occidere: sed eum timete qui habet potestatem & animam & corpus occidere in gehennam ignis: tamquam diceret: Nolite timere maledictum corporalis mortis, quod temporaliter solvit, sed timete maledictum spiritualis mortis, per quod anima in aeternum cum suo corpore cruciatur.

R. Propter testamentum Domini, & leges paternas, sancti Dei perstiterunt in amore fraternitatis: \* Quia unus fuit semper spiritus in eis, & una fides. v. Ecce quam bonum & quam jucundum habitare fratres in unum. Quia unus.....

### Lectio 7.

#### *De verbis Domini, sermo 6.*

Sicut capilli in corpore nostro tamquam superflui videntur, & sine detimento carnis raduntur; sic quidquid potest tibi facere iratus potens, inter superflua tua numero: tollit paupertatem tuam, numquid tollit divitias tuas? Paupertas tua divitiae tuae in corde tuo: superflua tua potuit tollere, dam-

no potuit afficere, permisso est usque ad laedendum corpus: etiam ista vita cogitantibus aliam vitam, ista inter superflua deputanda est. Nam & martyres contempserunt illam, non vitam perdiderunt, sed vitam acquisiverunt. Certi estote, fratres, inimicos noni admitti adversus fideles, nisi quantum prodest tentandis & probandis fidelibus. Certi estote, fratres, nemo aliud dicat. Omnem curram vestram super Dominum mittite, prorsus vos ipsos totos projicite in illum: non se subducit, ut cadatis, ille qui nos creavit, & de ipsis capillis nostris securitatem nobis dedit. Amen dico vobis, inquit, & capilli capitum vestri numerati sunt. Capilli nostri numerati sunt Deo: quantò magis mores nostri, cui sic noti sunt capilli nostri? Videte quia minima nostra non contemnit Deus: nam si contemneret, non crearet: nam & capillos nostros ipse utique creavit, & numeratos habet. Sed modò cum sunt, inquis, fortè peribunt; & hinc audi vocem ejus: Amen dico vobis, capillus capitum vestri non peribit.

v. Hæc est vera fraternitas, quæ numquam potuit violari certamine: qui effuso sanguine secuti sunt Dominum: \* Contemnentes aulam regiam, pervenerunt ad regna colestia. v. Ecce quam bonum & quam jucundum habitare fratres in unum. Contemnentes..... Gloria Patri..... Contemnentes.....

*Lectio 9.*

Quid times hominem, homo in sinu Dei positus? Tu de illius sinu noli cadere: quidquid ibi passus fueris, ad salutem valebit, non ad perniciem. Laniatus membrorum martyres pertulerunt, & timenter Christiani injurias temporum Christianorum. Quid tulit potens nocens? quid magnum tulit? quod fur, quod esfractor, ut multum saeviat; quod latro: si & ad

ipsum corpus occidendum permisso fuerit, quid tollit nisi quod latro? Honoravi cum dixi latronem: qualiscumque latro homo est. Quod febris, quod scorpius, quod fungus malus, ista tota potentia saevientium est, facere quod fungus. Manducant homines fungum malum, & moriuntur. Ecce in qua fragilitate est vita humana, quam quandoque relicturus es: noli pro illâ sic pugnare, ut tu relinquaris. Via nostra Christus est: Christum attende, pati venit, sed & glorificari: contemni, sed etiam exaltari: mori, sed etiam resurgere: opus te terret, mercedem vide. Quare vis pervenire delicatus ad eam rem, ad quam non perducit nisi labor?

Te Deum laudamus....

## DIE XV DECEMBRIS.

*In Octava Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis.*

Duplex.

*Si venerit in Dominica Adventus, fit de ea cum commemo ratione Octavæ.*

## DIE XXII DECEMBRIS.

*In festo Translationis Sancti Isidori Episcopi & Confessoris, & Ecclesiæ Doctoris Duplex.*

*Omnia de communi Confessoris Pontificis, præter ea quæ hic habentur propria.*

*In hymno Iste Confessor dicatur: Hac die latus meruit supremos Laudis honores.*

## AD MAGNIFICAT.

*Aña. O Doctor optimus.....*  
*Oratio.*

Exaudi, quæsumus Domine, preces nostras, quas in beati Isidori Confessoris tui, atque Pontificis, translatione deferimus: & qui tibi dignè meruit famulari, ejus intercedentibus meritis, ab omnibus nos absolve peccatis. Per Dominum nostrum.....

IN PRIMO NOCTURNO *lectiones de Scriptura occurrente.*

*Si hoc festum venerit in quatuor temporibus, lectiones primi Nocturni Sapientiam.....*  
*de communi Doctorum.*

## IN SECUNDO NOCTURNO.

*Ex monumentis Legionensis Ecclesiæ, Luca Tudensi, & aliis.*

## Lectio 4.

Ferdinandus Rex hujus nominis primus, superatis, profligatisque Saracenis, Benabettum Hispalis Regem barbarum ad id impulit, ut corpora Sanctorum Virginum, & martyrum Justæ & Ruffinæ, quæ Hispali sine veneratione jacebant, sibi traderentur. Cùm autem summo honore ea excipere decrevisset, legatos ad id muneris destinavit Alvitum Legionensem Episcopum, sanctitatis laude præclarum, & Ordonium Astu-

icensem singularis prudentiae virum. Hos, eodem Rege jubente, Munio Comes, & Ferdinandus, ac Gundisalvus ex primis Regis Aulicis, firmâ militum manu eos secante, comitati sunt, quibus id munus impositum, ut Episcoporum latera sacrumque feretrum ad beatas reliquias tutandas cingerent.

R). Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. ¶ Nihil proficiet inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocebit ei. Manus enim.....

### Lectio 5.

Ubi autem ad Benabetum Regem ventum, data est ab eo Episcopis licentia sacra pignora inquirendi, qui per triduum jejunantes Deum obnixè deprecabantur, ut quo loco ipsarum sepulchra essent, illis indicaret. Itaque sanctus Alvitus tertiam nocte somno correptus, senem canitie & pontificali habitu venerabilis vidit sibi dicentem: Ego sum Isidorus hujus Urbis Episcopus. Voluntas Dei est, ut Legionem corpus meum deferatur: Hispalis verò san-

tarum Justæ & Ruffinæ praesidio non destituatur: locumque simul ubi suum corpus quiesceret, commonstravit. Ordonio quoque idem quod Alvito per somnum contigit.

R). Posui adjutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe meā: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. ¶ Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus enim.....

### Lectio 6.

Id cum ab Alvito, qui eum & Ordonium comitati fuerant, percepissent, ingenti gaudio repleti sunt, precibusque à Rege Sancti Isidori corpus impetrarunt: quo invento, suavissimo odore, qui inde exhalavit, perfusi sunt. Ad idem præterea corpus in ipso quoque itinere multa, magnaque miracula facta narrantur: energumeni à dæmonibus, ægri ab incurabilibus morbis liberati, domum sani redierunt. Ubi verò sacrum corpus ripas Doriem tetigit, ab Episcopis, Clero, Rege, & ejus conjugé Sancia, & filiis, frequentissimo populi concursu, ingenti religione, ac pompâ exceptum est. De-

mum Legionem delatum, in Ecclesiâ sui nominis ab eodem Rege magnis opibus extrectâ honorificentissimè conditum est.

R. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrinâ ejus repleta est: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populum. V. Iste est qui contem-

sit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse intercedat..... Gloria Patri..... Ipse intercedat....

## IN TERTIO NOCTURNO.

Homilia Sancti Augustini Episcopi super Evangelium: "Vos estis sal terræ," ut in communi Doctorum.

## DIE XXXI DECEMBERIS.

*In festo Translationis Sancti Jacobi. Duplex majus.*

*Omnia ut in Breviario, in Sanctis Hispaniæ.*

**Ordo perpetuus recitandi Antiphonas proprias , in Breviario assignatas sex feriis ante Nativitatem Domini , juxta rubricas dispositus , per ordinem , occurrentiamque litterarum Dominicalium.**

*In quolibet anno Bissextili utitur universalis Ecclesia duabus litteris Dominicalibus , sed hic utitur tantum ultima earum.*

*Quando occurrit littera Dominicalis A.*

**DIE XVI DECEMBRIS,**

*Quæ est Sabbatum , fit officium de feria. Ad Laudes & per Horas , AÑÆ. feriæ secundæ, incipientes: Ecce veniet.... omissa quarta Haurietis..... cuius loco dicitur: Date magnitudinem.... quæ est in Psalterio , ad Canticum.*

**DIE XVII DECEMBRIS.**

*Fit de Dominica tertia Adventus. Vesperæ Expectationis , commemoratio Domini cœ. AÑA. O Sapientia.....*

**DIE XVIII DECEMBRIS.**

*Fit de Expectatione Bea-*

*tæ Mariæ Virginis. Duplex majus.*

**IN VESPERIS commemoratio feriæ. AÑA. O Adonai.....**

**DIE XIX DECEMBRIS.**

*Fit de feria tertia. Ad Laudes & per Horas , AÑÆ. Rorate cœli..... ejusdem feriæ.*

**IN VESPERIS ad Magnificat, AÑA. O Radix..... & duplicatur.**

**DIE XX DECEMBRIS.**

*Fit de feria quarta. Ad Laudes & per Horas , AÑÆ. ejusdem feriæ, incipientes: Prophe-*

tæ..... *Vesperæ Sancti Thomæ. Pro commemoratione Adventus, AÑA. O Clavis.....*

## DIE XXI DECEMBRIS.

*In festo Sancti Thomæ Apostoli. Duplex secundæ classis. IN LAUDIBUS commemoratio Adventus, AÑA. Nolite timere..... In VESPERIS commemoratio Sancti Isidori & feriæ, AÑA. O Oriens...*

## DIE XXII DECEMBRIS.

*In festo Translationis Sancti Isidori. Duplex, ut supra.*

IN SECUNDIS VESPERIS commemorationis Adventus, AÑA. O Rex.....

## DIE XXIII DECEMBRIS,

*Quæ est Sabbatum fit de feria. Ad Laudes & per Horas, AÑA. Canite tuba..... cum reliquis de Dominica quarta Adventus, omissa quarta quæ incipit: Dominus veniet.... cuius loco dicitur Expectetur.... Ad Benedictus, AÑA. Ecce completa.....*

IN VESPERIS ad Magnificat AÑA. O Emmanuel..... & duplicatur.

## Quando occurrit littera Dominicalis B.

## DIE XVI DECEMBRIS.

*Fit de feria sexta. Ad Laudes & per Horas, Añæ. feriæ secundæ, incipientes: Ecce veniet..... quæ occurrunt in die Expectationis, omissa quartæ quæ incipit: Haurietis..... cuius loco dicitur, AÑA. Domine audivi..... quæ est in Psalterio, ad Canticum.*

## DIE XVII DECEMBRIS,

*Quæ est Sabbatum, fit de fe-*

*ria. Ad Laudes & per Horas dicuntur Añæ. propriæ feriæ quartæ, incipientes: Prophetæ..... quæ occurrunt in die Sancti Thomæ, omissa quartæ: Ecce veniet..... cuius loco dicitur: Expectetur.... Vesperæ de Psalterio, capitulum Dominicæ quartæ Adventus. Ad Magnificat, AÑA. O Sapientia..... quæ duplicatur.*

## DIE XVIII DECEMBRIS.

*Fit de Dominica quarta Adventus. Vesperæ Expectationis. Commemoratio Dominiæ, AÑA. O Adonai.....*